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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds.  ubezpieczeń społecznych  

Rady Dialogu Społecznego z dnia 13 marca 2025 r.  

 

 

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego 

Przewodniczący: Wojciech Nagel, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń 

społecznych, BCC.  

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Zespołu; Pan Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; Pan Łukasz Krasoń, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej; zaproszeni goście oraz eksperci. 

 

Porządek obrad obejmował następujące punkty: 

1. Otwarcie obrad Zespołu; 

2. Przyjęcie porządku obrad; 

3. Omówienie projektowanych zmian w obszarze niepełnosprawności i orzecznictwa lekarskiego 

w 2025 r.; 

4. Kontynuacja dyskusji o kierunku możliwych zmian w dodatkowych systemach zabezpieczenia 

społecznego: PPE, PPK oraz IKE i IKZE; 

5. Sprawy różne; 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1 i 2 

Wojciech Nagel, Przewodniczący Zespołu, BCC powitał uczestników posiedzenia i przedstawił 

porządek obrad 

Strony nie zgłosiły uwag do przedstawionego porządku obrad. 



2 
Protokół z posiedzenia Zespołu ds. ubezpieczeń społecznych z dnia 13 marca 2025 r. 

Przedstawiciel strony związkowej zwrócił się z prośbą o przedstawienie stanowiska strony rządowej w 

sprawie emerytur pomostowych. 

Przedstawiciel MRPiPS odniósł się do zadanego pytania, wskazując, że nie może udzielić więcej 

informacji, niż te które mieszczą się w kompetencjach MRPiPS.  

Ad 3 

Przedstawiciele MRPiPS omówili projektowane zmiany w obszarze niepełnosprawności i orzecznictwa 

lekarskiego. 

Strona związkowa pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Orzecznictwem nieubezpieczeniowym 

Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z:  

 Osobami, którym przysługuje dodatek pielęgnacyjny do emerytury.  

 Zatrudnieniem i aktywnością zawodową osób niepełnosprawnych.  

Przedstawicielka Polskiego Związku Emerytów i Rencistów pogłębiła zagadnienie okresu, w którym 

niepełnosprawni będą mogli korzystać z pomocy asystenta.  

Wojciech Nagel, Przewodniczący Zespołu, BCC, zadeklarował otwartość na współpracę z Biurem ds. 

Osób z Niepełnosprawnościami. 

Ad 4 

Wojciech Nagel, Przewodniczący Zespołu, BCC, powiedział o trzecim filarze zabezpieczenia 

emerytalnego, w tym o kierunku możliwych zmian w dodatkowych systemach zabezpieczenia 

społecznego. 

Strona związkowa pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Kontrowersjami wokół dodatkowych programów emerytalnych. 

 Niechęcią młodzieży do daleko idących perspektyw emerytury.   

Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Potrzebą utworzenia strategii dla programów emerytalnych. 

 Rodzajem dokonywanych wypłat środków z alternatywnych funduszy emerytalnych. 

 Potrzebą podniesienia wieku emerytalnego. 

Ustalono, że Zespół będzie pracował nad powołaniem Grupy roboczej ds. dodatkowych systemach 

zabezpieczenia społecznego: PPE, PPK oraz IKE i IKZE.  
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Ustalono, że do prac Grupy roboczej zostanie zaproszony przedstawiciel MF. 

Ad 5 i 6 

Ustalono, że przyszłe posiedzenie Zespołu odbędzie się w kwietniu, po Świętach Wielkanocnych. 

Wojciech Nagel, Przewodniczący Zespołu, BCC, wobec wyczerpania tematów będących przedmiotem 

posiedzenia zakończył posiedzenie Zespołu. 

                     Wojciech Nagel 

                                                                                                                                

Przewodniczący 

 Podzespołu ds. edukacji RDS 

              

            Sporządził  

         Wiktor Szatkowski 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  

 


